suam et conceptum prout secundum diversas figuras applicant virtutem suam ad partem celi empirei. (...) Isto autem modo loquendi, prout sic per applicationem virtutis absque transmutatione materie suos manifestat conceptus, potest loqui angelus angelo sed non angelus homini. Nam nullus posset alicui loqui per litteras nisi ipsas litteras videret; (...) sic enim dicimus de celo empireo respectu virtutis angelice describentis ibi diversas figuras, sicut dicimus de pergamento respectu atramenti per quod formantur in eo diverse littere; qui enim non posset videre atramentum non posset videre diversitatem litterarum formatarum in pergamento per atramentum. Sic qui non videret virtutem angelicam non posset videre diversitatem figurarum in celo empireo descriptarum ex applicatione virtutis angelice».

⁷³ Faes de Mottoni, *Voci*, «alfabeto» cit., pp. 80-83; Suarez-Nani, *Connaissance et langage* cit., pp. 214-216; Suarez-Nani, *Il parlare* cit., pp. 92-93; Roling, *Locutio angelica* cit., pp. 107-109.

⁷⁴ *Genesi*, p. 86.

⁷⁵ *Ibidem*.

⁷⁶ Egidius Romanus, *De cognitione angelorum* cit., p. 110r: «Novit enim angelus qualiter debeat scindi aer et qualiter debeat reflecti ad hoc quod generetur talis vox et talis. (...) Unus itaque modus per quem angelus potest loqui nobis et manifestare nobis voluntatem suam et conceptus suos est iste qui nunc dictus est, videlicet formando voces et sonos in exteriori aere». E, più avanti: «Hiis etiam duobus modis posset unus angelus loqui alii angelo: formando voces et sonos in exteriori aere, vel faciendo apparere fantasmata in imaginatione»; Faes de Mottoni, *Voci*, «alfabeto» cit., pp. 74-77; Suarez-Nani, *Connaissance et langage* cit., p. 212.

⁷⁷ *Genesi*, p. 86.

⁷⁸ Egidius Romanus, *De cognitione angelorum* cit., p. 111r: «Dicemus ergo quod angelus potest formare in seipso signa intelligibilia et ex illis signis manifestare suum conceptum, sicut nos formamus verba sensitiva et per huiusmodi verba manifestamus conceptum nostrum. (...) Quia potest angelus per unicam speciem intelligibilem et per unicam intellectionem sive per unicum verbum intelligibilem intelligere multa, ut intelligere hoc vel illud. Signa tamen intelligibilia que possunt formare angeli in seipsis sunt particulariora et determinate representant hoc aut determinate illud». Più avanti, p. 111v: «Non est enim difficile videre quomodo angelus possit se convertere super huiusmodi intellectionem formatam et formare in seipso illius intellectionis expressionem quam dicimus esse signum intelligibile, per que signa intelligibilia unus angelus loquitur alteri et exprimit ei suum conceptum et suam affectionem».